
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 3. 5. - 7. 5. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce  
23/1 

 

 
Diagram pod tabulkou udává celkové počty jednotlivých známek. 
 
24/1 

 
Celková sklizeň: třešně 1010 kg; švestky 1580 kg; jablka 3480 kg; hrušky 2810 kg 
 
26/1 Udělali jsme na Zoom hodině. 
 
 
 
 

M

1 2 3 4 5

Čj

1 2 3 4 5

Aj

1 2 3 4 5

Čjs

1 2 3 4 5

Hv

1 2 3 4 5

Vv

1 2 3 4 5

Tv

1 2 3 4 5

Čsp

1 2 3 4 5

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Úroda v letech

třešně švestky jablka hrušky



 
 
24/2 úkol za jedničku; Měřte každou celou hodinu od 7:00 ráno do 9:00 večer venkovní teplotu ve stínu. 
Např. 

čas 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 

teplota ᵒC 6 7 8 8 10 11 13 14 14 13 12 11 10 9 8 

 

 
 
Zadání práce na 3. 5. - 7. 5. 
Někteří z vás již budou mít cvičení hotová z hodin. 
str. 31/6, 7, 8 (pozn. Ciferný součet je součet všech číslic, ze kterých se číslo skládá př. 623; 6+2+3 = 11) 
str. 32 celá (Pozor na cvičení 11 a 12.) 
str. 33/3 stačí ob jeden příklad 
 
 
ČESKÝ JAZYK 
 
Český jazyk  kontrola  zadání při prezenční výuce!!! 

1. Trénovat přehled druhů zájmen, zapsat do školního sešitu zájmena osobní a postupně se je učit!!! 

2. Pracovní sešit 2.díl  

a) str. 33/ cv. 1 ( dopsat, kdo ještě nevypracoval) 

b) str. 33/ cv. 2 

c) str. 33/cv. 4 

 

Sloh   

1. Připravit ústně vyprávění nějaké báje  

Kontrola při hod. slohu 

Čtení 

1. Přečíst pohádku – okopírovaný list   Krásný hlas 

2. Zapsat do literárního sešitu odpovědi 

3. stručný obsah 

4. vypsat znaky pohádek 

5. připravit vyprávění ústně 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Průběh teplot ve ᵒC 17. 4. 



ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 
1.hodina – ZOOM HODINA – ÚTERÝ 8.00 – 8.45 hod 
OPAKOVÁNÍ – učebnice str. 70 
Lekce 4 – učebnice str. 75 ZÁJMENA 
PS str.30-31 
 
2.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 
ALF 
PS str. 28 / cv.1,2,3    
Pracuj na svém projektu – učebnice str.69 
Slovíčka – lekce 4A 
 
3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 
ALF 
PS str. 29 / cv. 4,5,6 
Pracuj na svém projektu 
 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 

1. hodina – samostatná práce 

- Dokonči si pracovní list – Telling the time (rozdáno v pátek 30.4.) 

- PS, str. 13/cv. 5 Doplň věty o svém rozvrhu – „break“ (v tomto případě velká přestávka) 

 
2. hodina – ZOOM – úterý 8:00 

- Kontrola pracovního listu – Telling the time 

- Čas – A.M. a P.M. + předložka času „at“  

- Present simple – Questions (tvoření otázky) 

- Procvičování z učebnice a pracovního sešitu  

 
3. hodina – samostatná práce 

- Tvoření otázky – doplň správný tvar pomocného slovesa DO – věty přepiš pod sebe do sešitu!!! 

_________ you like ice-cream? 
_________ he go to school? 
_________ they play football? 
_________ we play video games? 
_________ they travel by bus? 
_________ she brush her teeth? 
_________ he eat bananas? 
_________ they finish their work at 7:00? 
_________ you like Monday morning? 
Procvič si ještě otázky a zkontroluj on-line: 
https://agendaweb.org/exercises/verbs/present/do-does-1 
https://agendaweb.org/exercises/verbs/present/do-does-2 

 
 
 
 
INFORMATIKA 
Dobrý den, jelikož látku powerpointu jsme již probrali, čeká nás excel, v kterém na následující hodině společně začneme 
pracovat. Z toho důvodu shlédněte prosím video, které se zaměřuje na základy práce s buňkami, na hodině se budu ptát 
na otázky ohledně videa. 
 
Video: https://youtube.com/playlist?list=PLaKRlMWMO0HoSOMj8yB2uAQfw1-WjZ4Bb 
 
 
 
 

https://agendaweb.org/exercises/verbs/present/do-does-1
https://agendaweb.org/exercises/verbs/present/do-does-2
https://youtube.com/playlist?list=PLaKRlMWMO0HoSOMj8yB2uAQfw1-WjZ4Bb


PŘÍRODOVĚDA 
Alf – test – Složení potravy, kostra a svaly člověka – vypracovat do 7.5. 
Do sešitu přepsat zápis, vyhledat a zapsat odpovědi na otázky (zkontrolujeme na zoomu): 

Kůže 
-funkce – ochrana povrchu těla  
-vyrůstají z ní kožní deriváty 
-obsahuje potní žlázy – vylučování potu – funkce: vylučování vody a škodlivých látek, ochlazování těla 
-díky kůži vnímáme dotyk, teplotu, bolest 
1.Napiš tři věci, před kterými kůže povrch těla chrání. 
2.Napiš dvě místa na těle, na kterých je kůže tenká a dvě místa na těle, kde je kůže silnější.  
3.Napiš 3 kožní deriváty člověka. 

 
Dýchací soustava 

-funkce – výměna dýchacích plynů – příjem kyslíku, výdej oxidu uhličitého 
-skládá se z dýchacích cest a plic, ve kterých probíhá přechod dýchacích plynů do/z krve 
1.Popiš části dýchací soustavy. 

 
2.Ve které části dýchací soustavy jsou uloženy hlasivky? 
3.Která plíce je menší a proč? 
4.Jak se nazývá základní stavební část plic? 
 
 
VLASTIVĚDA 
Vypracujte pracovní listy zadané ve škole při výuce 
 
Národní obrození 
Nastupuje kapitalismus, stále vládnou Habsburkové.  

Úředním jazykem je němčina, česky mluví pouze lidé na vesnicích a prostí lidé ve městech.  

Národní obrození = doba, kdy se lidé snaží zachránit český jazyk, české dějiny, kulturu.  

Vlastenci, národní buditelé = lidé, kteří hájili „vše české“, probouzeli český národ.  

Začínají se psát a vydávat české knihy, také se překládají do češtiny.  

Vzniká vydavatelství, které se jmenuje Česká expedice. (Václav Matěj Kramérius)  

Rozvíjí se také divadlo.  

Hrají se české hry. BOUDA = divadlo v Praze.  

Do vesnic jezdí loutkáři a hrají loutková divadla. (Matěj Kopecký).  

František Palacký – přiblížil lidem historii českého státu.  

Josef Dobrovský - jazykovědec 

Josef Jungmann – česko-německý slovník 

Josef Kajetán Tyl – psal divadelní hry, také byl hercem. (Hra – Fidlovačka aneb žádný hněv a žádná rvačka – píseň Kde 
domov můj)  

František Škroup – hudba Kde domov můj 

V této době se také rozvíjí muzea, vznikají divadelní spolky, čtenářské spolky, pořádají se velké bály. 

 
 


